
رئیس انجمن تخصصی معادن استان:

نبود  فناوری باعث صادرات خام موادمعدنی شده است
رئیــس انجمــن تخصصــی معادن 

خراســان رضوی بــا اشــاره به 
خــام فروشــی بعضــی مــواد 
معدنی گفت: در باره بعضی 
مــواد معدنــی نبود فنــاوری 

مــاده  کــه  می شــود  باعــث 
معدنــی بــه صــورت خــام صــادر 

شود. حســین زاده در گفت وگو  با ایسنا 
درخصوص مشــکلات حوزه معدن استان 
اظهار کرد: در چند ســال گذشته موضوع 
جلوگیــری از خــام فروشــی توســط مقام 
معظم رهبری مطرح شده و مسئولان تلاش 
کردند این مسئله رفع شود، در گذشته خام 
فروشی مواد معدنی بسیار انجام می شد و 
برای جلوگیری از این مسئله راهکارهایی از 
جمله وضع عوارض بر صادرات مواد معدنی 
خام ارائه شــد، فراوری مواد معدنی ارزش 

افزوده خوبی ایجاد می کند و باعث 
می شــود عــوارض صادراتــی 
زیــادی بــرای آن پرداخــت 
یکــی  افــزود:  وی  نشــود. 
از دلایلــی کــه معــدن کاران 
گاهی مواد معدنی را به صورت 
خام صــادر می کننــد، نرخ های 
فــروش بالاتــر مــواد معدنــی و دریافــت 
وجــه آن بــه صــورت نقــد اســت، در حالی 
کــه کارخانه هــای داخلی مــواد معدنی را 
ارزان تر خریداری می کننــد و پرداخت آن 
در دراز مدت انجام می شود، اگر قیمت های 
داخلی به قیمت های صادراتی نزدیک شود 
،صادرکننــدگان ترجیــح می دهنــد مواد 
معدنی را به صنایع داخلی بفروشــند. وی 
تصریح کرد: فعالیت های خوبی در زمینه 

سنگ  آهن در حال انجام است.

۳
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سیاسی-اقتصادی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

۱۰ هزار نفر توسط مراکز کاریابی 
استان مشغول کار شدند

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 
گفت: سال گذشــته ۲۳ هزار و 46۲ فرصت شغلی 
توسط مراکز کاریابی استان شناسایی شد و 10 هزار 
و ۳90 نفر نیــز مشــغول کار شــدند. حمیدرضا پناه 
در گفت و گو با ایرنا افزود: ســال گذشــته بــا توجه به 
شرایط موجود و شیوع ویروس کرونا ،شمار کارجویان 
ثبت نام شــده در مراکز کاریابی اســتان به ۳۳ هزار و 
۲60 نفر رســید. وی ادامــه داد: ۵۸ مرکــز کاریابی 
غیردولتی در استان فعال هستند که از این تعداد ۲۵ 
مرکز در مشــهد و ۳۳ مرکز در ســایر شهرستان های 
استان فعالیت دارند و شهرستان های جوین و کلات، 
موسســه کاریابی ندارند. مدیرکل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی خراســان رضوی گفت: 16 مرکز کاریابی 
بین المللی در اســتان نیز از وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مجوز دارند کــه یک مرکز از ایــن تعداد در 
نیشابور فعالیت می کند و بقیه در مشهد فعال هستند. 
وی افزود: سال گذشته هشت مرکز کاریابی غیرمجاز 
در استان شناسایی و با آن ها برخورد قانونی شد و پنج 
مرکز کاریابی غیرمجاز نیز به مراجع قضایی معرفی و 
منجر به صدور رأی شد. پناه ادامه داد: تا پایان اسفند 
سال گذشته ۲0 جلسه هیئت استانی مراکز کاریابی 
برگزار شد که صدور مجوز تاسیس پنج مرکز کاریابی 
در مشــهد و دیگر شهرستان های اســتان، لغو مجوز 
چهار مرکز کاریابی متخلف در شهرستان های مشهد 
و ســبزوار و تذکر کتبی بــه 9 مرکز کاریابــی به دلیل 
تخلف از جمله مصوبات این جلسات بود. وی به اجرای 
طرح کارورزی دانش آموختگان دانشگاهی نیز اشاره 
کرد و گفت: در سال 99 ،هزار و ۲۷۵ نفر در خراسان 
رضوی زیرپوشش این طرح قرار گرفتند که ۸0۳ نفر 
در استان متقاضی کارورزی شدند و برای بهره گیری 

از طرح دانش آموختگان دانشگاهی ثبت نام کردند.

رئیس شورای هماهنگی احزاب 
اصلاح طلب استان:

حضور اصلاح  طلبان در انتخابات 
می تواند دلگرم کننده باشد

رئیــس شــورای هماهنگــی احــزاب اصلاح طلب 
استان گفت: حضور همه اصلاح طلبان می تواند در 
انتخابات دلگرم کننده باشد و برخی شخصیت ها 
می تواننــد مردم را به عرصه مشــارکت بکشــانند. 
محمدصــادق جوادی حصار در گفت وگو با ایســنا 
درباره افرادی که برای انتخابات ریاست جمهوری 
تاکنــون اعــلام آمادگــی کرده انــد، اظهــار کــرد: 
انتخابــات پیــش رو به ایــن افراد خلاصــه نخواهد 
شــد و حتما افراد تــا روزهــای آینــده در انتخابات 
نامزد خواهند شد. وی با تاکید بر این که باید نگاه 
مردم به موضــوع انتخابــات و نــگاه اصلاح طلبان 
به واقعیت هــای جامعه تغییــر کنــد، تصریح کرد: 
اصلاح طلبان باید توقعات شان از شرایط را تعریف 
کنند، آن زمان شاید بتوان حرکت جدیدی را آغاز 
کرد، زیرا با این مولفه ها و سطح انتظارات از حوزه 
ریاست جمهوری و شخص رئیس جمهور، هرکسی 
که رئیس جمهور شــود باز هم مــردم از اقدامات او 
شاکی و معترض خواهند شد. وی گفت: توقعاتی 
که اکنون برخی در حوزه ریاست جمهوری مطرح 
می کنند، فراتــر از حوزه اختیــارات رئیس جمهور 
اســت و به همیــن دلیــل هرکــس رئیــس جمهور 
شــود، دچار چالش خواهد شــد .بر همین اساس 
لازم اســت در این زمینه مــردم را قانع و برایشــان 
شفاف سازی کرد. وی در باره نبود وحدت در میان 
اصولگرایان نیز گفت: تشتت اصولگرایان ناشی از 
خودبزرگ بینی خودشان بوده است، اصولگرایان 
جریان منتقد خود و بخشــی از مردم را پیشــاپیش 
از صحنــه بیرون رفتــه می بیننــد، زیــرا خودشــان 
را پیــروز صحنــه تصــور می کننــد، بعید مــی دانم 
گزینه های اصولگرا بتوانند با یکدیگر کنار بیایند و 
به وحدت برسند و عامل اصلی تشتت و پراکندگی 
در مجموعه هایشــان این اســت که هرکدام ســهم 

خواهی می کنند.

تشکیل ۲۵۳ صندوق خرد محلی 
برای بانوان روستایی استان

کارشــناس امور زنــان روســتایی جهاد کشــاورزی 
خراســان رضــوی از تشــکیل ۲۵۳ صنــدوق خرد 
روستایی در اســتان خبر داد و گفت: حدود 6 هزار 
نفــر از بانوان روســتایی در خراســان رضــوی عضو 
صنــدوق اعتبارات خرد محلی شــدند. بــه گزارش 
فارس، مژگان یوسفلی با اشــاره به این که صندوق 
اعتبارات خرد زنان روســتایی در خراســان رضوی 
۲0 ساله شد، اظهار کرد: نهادسازی و سازمان دهی 
بانوان فعال بخش کشــاورزی در قالب تشکل های 
اقتصــادی از قبیــل صندوق هــای اعتبــارات خــرد 
زنان روســتایی منجر به توانمندســازی اجتماعی و 
اقتصادی آن ها شده و مسیر اشــتغال پایدار و رونق 
کســب وکارهای خــرد روســتایی را همــوار خواهد 
کــرد. وی بابیان این که طــرح توانمندســازی زنان 
برای حضــور فعال آن هــا در عرصه هــای مختلف از 
اهداف تشــکیل صنــدوق خــرد زنان روســتایی در 
راستای فقرزدایی است، افزود: با ایجاد و گسترش 
فعالیت هــای درآمدزا به ویژه بــرای زنان کم درآمد، 

توسعه جوامع محلی تسهیل می شود. 

از میان خبرها

گوناگون

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

پزشکی قانونی هنوز علت فوت 
پرستار مشهدی را اعلام نکرده است

در حالی کــه روز گذشــته خبرگزاری ایســنا به نقل 
از رحیمــی مدیــر روابــط عمومــی دانشــگاه علــوم 
پزشکی مشهد اعلام کرده بود که »علت فوت نرگس 
اســداللهی پرســتار مشــهدی کرونــا نبوده اســت« 
،رحیمــی در گفت و گــو با »خراســان رضــوی« این 
موضوع را رد کــرد و گفت: هنوز علت فوت از ســوی 
پزشکی قانونی اعلام نشده اســت، علت فوت برای 
ما مشخص نیســت، پیکر به پزشــکی قانونی منتقل 
شده و منتظریم پزشــکی قانونی علت فوت را تعیین  
کنــد. البتــه پزشــکی قانونی نمونــه بــرای آزمایش 
کرونا هــم انجام داده اســت. ســخنگوی دانشــگاه 
علــوم پزشــکی مشــهد تصریــح کــرد: وی )نرگــس 
اسداللهی( تحصیلات پرســتاری داشت اما در مهر 
99 طرحش تمام شــده بود و در هیچ کدام از مراکز 
درمانی زیرمجموعه دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
فعال نبوده است، تا مهرماه 99 به عنوان پرستار در 
بیمارســتان شهید هاشمی نژاد مشــهد خدمت می 
کرده و بعد از آن، پایان طرح گرفته و از بیمارســتان 
خارج شده است. وی در پاســخ به این سوال که این 
پرستار مشهدی در هیچ کدام از مراکز درمانی فعال 
نبوده است؟ گفت: ممکن است در مرکزی به صورت 
خصوصی به عنوان پرســتار خدمت می کرده است 
که اطلاعاتی از آن نظر نداریم امــا از مهر 99 در زیر 
مجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشهد و مراکز دولتی 
فعالیتی نداشــته اســت. رحیمــی یادآور شــد: این 
پرستار، چند روز قبل از فوتش، کسالت داشته و طی 
تماسی که با همکاران خودش در بیمارستان داشته 
به بیمارستان مراجعه و درخواســت انجام آنژیوکت 
برای سرم تراپی می کند و بعد از آن به منزل مراجعه 
می کند. وی تصریح کرد: حال این پرستار در منزل 
بد می شــود که وی را بــه اورژانس بیمارســتان امام 
زمان )عج( منتقل می کننــد و در آن جا احیای قلبی 
و عروقی انجام می شود که ناموفق بوده است. مدیر 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ 
به این ســوال که آیا این پرســتار مشــهدی به عنوان 
پرستار بخش خصوصی واکسن کرونا دریافت کرده 
است یا خیر؟ اظهار کرد: مشخص نیست. وی تاکید 
کرد: این شــایعات که در فضای مجازی مطرح شده 
بود که چون به پرستارها واکسن نمی دهند به دلیل 
ابتلا به کرونا شهید می شوند، اصلا این طور نیست 
و صحت ندارد چون این پرستار مشهدی از مهر 99 

در مجموعه ما نبودند.

معاون شهردار مشهد خبر داد:

بولوار امیریه به بزرگراه پیامبر 
اعظم)ص( متصل می شود

معاون عمــران، حمــل و نقــل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد از برنامه ریزی برای اتصال بولــوار امیریه به 
بزرگراه پیامبر اعظم)ص( خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، کاظمی در حاشیه 
بازدید از پروژه احداث بولــوار مهدیه و اتصال بولوار 
امیریه به بزرگــراه پیامبر اعظــم)ص( گفت: با توجه 
به ترافیک ســنگین ورودی مشــهد از سمت قوچان 
و جواب گــو نبــودن ورودی بزرگــراه های آیــت ا... 
هاشمی رفسنجانی و امام علی)ع( و بولوار سجادیه، 
احداث بولوار مهدیه برای اتصال بولوار پیامبر اعظم 
)ص( به بولوار امیریه در دستور کار شهرداری منطقه 
1۲ قــرار گرفــت. وی افــزود: عملیــات اجرایی این 
پروژه در مراحــل نهایی قرار دارد و بــا توجه به انجام 
زیرساخت ها به زودی آماده بهره برداری می شود. 
وی همچنین یادآور شــد: عملیــات اجرایی احداث 
چپگرد غیر همســطح بزرگراه پیامبر اعظم)ص( به 
بزرگراه آیت ا... هاشــمی رفســنجانی نیز سه شنبه 
۳1 فروردین آغاز خواهد شــد. کاظمی افزود: یکی 
از مشــکلات موجود در بزرگراه پیامبــر اعظم)ص( 
)آزادی( ترافیــک ســنگین و همچنین فاصلــه زیاد 
میان دوربرگردان های آن اســت، برهمین اســاس 
برای کاهش ترافیک و تسهیل دسترسی این بزرگراه 
به بزرگراه آیت ا... هاشمی رفسنجانی احداث یک 
دستگاه پل روگذر چپگرد در دستور کار قرار گرفت. 
این پروژه با زمان بنــدی حدود 10 مــاه و هزینه ای 

حدود 100 میلیارد تومان اجرا می شود.

رئیس اتاق بازرگانی:

انباشت قوانین، جسارت تصمیم گیری را سلب کرده است
رئیــس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، 

ایــران  کشــاورزی  و  معــادن 
گفت: هر نوع جســارت برای 
تصمیم گیری به نفع اقتصاد، 
بــه دلیــل انباشــت قوانیــن 

و نگرانــی از واکنش دســتگاه 
های نظارتی، از مدیران نهادهای 

نقش آفرین در این حوزه سلب شده است. 
به گزارش ایرنا، شــافعی در نشست هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی مشهد با موضوع 
»تدوین برنامه هفتم توسعه« به جریان اخیر 
بررسی قوانین بخش های مختلف با هدف 
شفاف ســازی و حــذف قوانین زاید توســط 
معاونــت حقوقــی نهــاد ریاســت جمهوری 
اشــاره و بیان کرد: اقدام ایــن مرجع نکات 
قابل تاملی داشت، انباشت و تراکم عجیب 
قوانین در بعضی حوزه ها و نهادها از جمله 

همیــن نــکات قابــل تامــل اســت، 
جالب این که همیــن حجم بالا 
از قوانین به طور عمده دارای 
اعتبار هســتند و زمینــه اجرا 
دارند بنابراین تصور کنید که 
چه میــزان تضــاد در این حجم 
انبوه از قوانین رقم می خورد. وی 
افزود: باید نمایندگانی از دســتگاه های 
نظارتی برای هــر اصلاحــی در متن و بطن 
قانون حضور داشته باشند تا در جریان کار 
قــرار گیرنــد. شــافعی ادامــه داد: مدیریت 
واردات و کمک به توسعه صادرات، پرداختن 
بــه قوانین مخل تولیــد، تغییر نگــرش ها از 
منظر ملی به منطقه ای و افزایش اختیارات 
مسئولان اســتان موضوعاتی است که باید 
در اولویــت عملکرد دســتگاه هــای متولی 

قرار گیرد. 

محمد بهبودی نیا- روزگذشته همزمان با ۲9 
فروردین ماه روز ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
رژه یــگان های نیــروی زمینی ارتــش درمیدان 
صبحگاه قرارگاه منطقه ای شــمال شرق نزاجا 
در مشــهد به صورت خودرویی برگــزار و در این 
رژه گوشــه  ای از قدرت پهپادی، نظامی، زرهی 
و همچنیــن دســتاورد های تجهیزاتــی بومی و 
ایرانی ارتش به نمایش گذاشته شد. به گزارش 
»خراســان رضــوی«، فرمانــده قــرارگاه منطقه 
ای ارتش در شمال شــرق کشــور در این مراسم 
گفــت: ۲9 فروردین مــاه یک روز بزرگ  اســت 
که به  فرمان تاریخــی امام )ره( به نــام ارتش نام 
گذاری شــد، در شــرایط ســختی کــه مخالفان 
جمهوری اســلامی ایران شــعار انحــلال ارتش 
را ســر می دادند، امام خمینــی )ره( با یک تفکر 
هوشــمندانه فرمان نام گذاری ایــن روز را به نام 
ارتش صادر کردند و خط بطلانی بر حاشیه هایی 
کــه در آن زمان در برابــر ارتش ایجاد شــده بود، 
کشــیدند. امیر آذریان افزود: ارتش از گذشته تا 
کنون خدمــات شایســته ای در مناطق مختلف 
کشور در زمینه های مختلف برای تثبیت انقلاب 
اسلامی  انجام داده است، در ابتدای انقلاب به 
غائله مخالفان جمهوری اسلامی پایان داد و در 
زمان دفاع مقــدس نیز در برابر هجمه ســنگین 
حملات دشمن ایســتادگی ها و پایمردی هایی 
را از سوی ارتش شــاهد بودیم. وی تصریح کرد: 
نیــروی هوایی در نــوک پیکان حمــلات نیروی 
نظامی عراق بود، نیروی هوایی ارتش در روز دوم 
جنگ با 140 فروند جنگنده عملیات بزرگی را 
انجام داد ونیروی دریایی ارتــش نیز درآن زمان 
در کنار دیگر نیروهای مسلح افتخارآفرینی کرد 
و نیــروی دریایی رژیم بعــث را تا پایــان جنگ به 
قعر دریا فرستاد. وی افزود: بعد از دفاع مقدس 
تــلاش هــای بزرگــی در خودکفایــی تجهیزات 
انجام شد و امروز ارتش و دیگر نیروهای مسلح  به 
هیچ کشوری از نظر تامین تجهیزات نیاز ندارد و 
همچنان از مرزهای ســرزمین دفــاع می کنیم. 
آذریان گفت: مقام معظم رهبری فرمودند »ارتش 
فدای ملت«،بر مبنای این گفتار ارتش در سیل، 
زلزله و سایر گرفتاری ها در کنار مردم بوده است، 

اکنون نیز در منطقه شــمال شــرق کشــورهفت 
بیمارســتان در حــال خدمت به مــردم در زمینه 
بیماران کرونایی هســتند و شــهدایی را در این 
زمینه تقدیم کرده انــد، ما همچنان آمــاده ایم و 
دفاع توسط نیروهای مسلح همچنان باقی است.

ارتش جمهوری اسلامی نماد میهن 	 
دوستی و غیرت است

در ادامه این مراسم، استاندار نیز ضمن تبریک 
روز ارتــش  وگرامــی داشــت یــاد و خاطره 4۸ 
هزار شــهید گفــت: ارتش جمهوری اســلامی 
نماد میهن دوســتی و غیرت اســت و بی شــک 
دشــمنان ملت و انقلاب از وجود ارتش مقتدر 
هراس دارند. معتمدیان افزود: روز ارتش یادآور 
حماســه های دلاور مردانی اســت که با تلاش 
خود دشمنان اسلام و ایران را ناامید کرده اند 
و امروز شاهد حضور جهادی و چشمگیر ارتش 
در زمینه هــای مختلــف در راه کمک بــه مردم 
هستیم. وی تصریح کرد: ارتش نگهبان ملت و 
نماد قدرت ملت است، بی شک دشمنان ملت 
و انقــلاب از وجود ارتش مقتدر هــراس دارند. 
اســتاندار اظهار کرد: نام گذاری ۲9 فروردین 
توســط معمــار انقلاب نشــان دهنــده اهمیت 
ارتش اســت که با خدمات خالصانــه موجبات 
رضایت مردم را فراهم کرده اســت. معتمدیان 
با اشــاره به اقدامات جهادی ارتــش در مبارزه 
با ویروس کرونا طی یک ســال گذشــته افزود: 
همراهی سپاه و ارتش عمق بخشی استراتژیک 
در زمینــه دفــاع را فراهم کــرده اســت، اقتدار 
و پیشــرفت امــروز ارتش حاصل اندیشــمندی 
فرماندهان ارتش اســت که هدفی جز خدمت 

به مردم نداشتند.

رژه خودرویی به مناسبت روز ارتش درمشهد برگزار شد

 نمایش صلابت 
قدرت و اقتدار

عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
اســتانداری گفت: زمین برای ســاخت 
واحد مسکونی مورد نیاز خانواده شهدا، 
آزادگان و جانبازان اســتان با استفاده از 
ظرفیت زمین های دستگاه های متولی 
در شهرستان های مختلف تامین شد. به 
گزارش روابط عمومی استانداری، سید 
کمــال الدیــن میرجعفریان در نشســت 
بررســی تامین مســکن برای ایثارگران 
اســتان اظهــار کــرد: ســال گذشــته 
تفاهم نامــه ای بین بنیــاد شــهید و امور 
ایثارگران و سازمان ملی زمین و مسکن 
منعقد شد که ســهم این اســتان از مفاد 
این تفاهم نامه ســاخت پنج هــزار واحد 
مســکونی بــرای ایثارگران تعیین شــد. 
وی ادامه داد: برای تسریع در اجرای این 
تفاهم نامــه، تمــام مســیرهای تحقق آن 
بررسی و شــیوه نامه مربوط تنظیم شده 
است که براین اساس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان باید افراد واجد شرایط 
دریافت مسکن را احصا و به اداره کل راه 
و شهرسازی استان اعلام کند و این اداره 
نیز پس از اســتعلام و تعیین افــراد واجد 
شــرایط، زمین مــد نظر را برای ســاخت 
واحدها مشــخص کنــد. وی بیــان کرد: 
باید ســهم ایثارگــران هر شهرســتان از 
زمین مد نظر برای ساخت واحد مسکونی 
مشخص و مکان یابی واحدها انجام شود. 
میرجعفریــان افــزود: به جــز تفاهم نامه 
یاد شــده چهار هکتــار زمیــن در اطراف 
مشــهد به محدوده شــهر اضافه شده که 
طرح تفصیلی آن باید تهیه شود و پس از 
تهیه این طرح، بلوک های 6 طبقه برای 
۸00 تا هزار نفــر از متقاضیــان ایثارگر 
ساخته می شود. معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری اظهار کرد: واگذاری 
زمیــن و آمــاده ســازی آن برای ســاخت 
واحدهای مســکونی در این چهار هکتار 
باید هر چه ســریع تــر از ســوی اداره کل 
راه و شهرســازی خراســان رضــوی آغاز 
شــود. وی تصریح کــرد: مشــکل تامین 
زمیــن بــرای ســاخت ۳1۲ واحــد ویژه 

ایثارگران بــا الحاق 10 هکتــار زمین به 
محدوده شهر نیشــابور نیز برطرف شده 
و این زمین حداکثر تــا یک ماه آینده باید 
آمــاده واگــذاری برای ســاخت مســکن 
باشــد. مدیــرکل بنیــاد شــهید و امــور 
ایثارگران خراسان رضوی نیز در این باره 
گفت: ۳0 هزار نفر از ایثارگران اســتان 
تقاضای خود را برای تامین مسکن ارائه 
کرده اند که بیشــتر آنــان واجد شــرایط 
هستند. حجت الاسلام معصومی افزود: 
متقاضیانی که تاکنون تسهیلات دولتی 
برای خریــد یا ســاخت مســکن دریافت 
نکرده اند، از نظر این بنیاد واجد شرایط 

دریافت مسکن تلقی می شوند.
وی همچنین در نشســت کارگــروه امور 
زیربنایی، توســعه روســتایی، عشایری، 
شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست 
اســتان، تغییر الگوی کشــت، اســتفاده 
از شــبکه های نویــن آبیــاری و توســعه 
کشــت گلخانه ای را بهترین شیوه برای 
مدیریت منابع آبی ذکر کرد و گفت: نصب 
شــبکه های نوین آبیاری و ایجاد گلخانه  
باعــث کاهــش 60 درصــدی مصــرف 
آب می شــود. میرجعفریــان اظهار کرد: 
ســالانه حدود ۵/۵ میلیــارد مترمکعب 
آب در اســتان مصــرف می شــود که ۸۵ 
درصــد آن مربــوط به حــوزه کشــاورزی 
است بنابراین توسعه آبیاری نوین و ایجاد 
گلخانه در اســتان منجر به صرفه جویی 
حداقــل ســالانه ۲ میلیــارد مترمکعــب 
در مصرف آب می شــود. وی بیــان کرد: 
امســال با توجه بــه شــرایط آب و هوایی 
و میــزان بارش هــا، خراســان رضــوی با 
مشکل کم آبی مواجه اســت که نیازمند 
مدیریت منابع آبی و جایگزین برای آن ها 
به منظور حفظ اقتصاد و اشتغال استان 
هستیم. وی ادامه داد: ســند سازگاری 
با کم آبی خراســان رضوی یک نقشه راه 
برای مدیریت منابــع آب اســت و باید به 
نحوی از آب استفاده شود که با کمترین 
میزان مصرف، بیشــترین میــزان تولید 

را داشت.

معاون استاندار خبر داد: 

 تامین زمین برای ساخت
 مسکن ایثارگران استان 

 فرمانده قرارگاه منطقه ای ارتش در شمال شرق کشور:
 ارتش از نظر تامین تجهیزات به هیچ کشوری نیاز ندارد

معاون اداره کل ارشاد خبر داد:

افزایش ۴۰ درصدی انتشار 
کتاب در استان

معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان از افزایش 40 درصدی 
انتشــار کتاب در خراســان رضوی طی ســال 
گذشته با انتشار بیش از 4۲00 عنوان کتاب 
خبر داد. به گزارش ایســنا، افشــین تحفه گر 
اظهار کــرد: ســال گذشــته بیــش از 4۲00 
عنوان کتاب از خراسان رضوی برای دریافت 
مجوز به دبیرخانه نظارت بر نشر کتاب ارسال 
شد و از این تعداد ،  40۲9 عنوان مجوز انتشار 
گرفتند که نسبت به مدت مشابه در سال 9۸ 
،رشــد 40 درصــدی داشــته اســت و ۲9۲۸ 
عنوان کتــاب چاپ شــده اعلام وصول شــد. 
وی با اشاره به شــمارگان این کتاب ها، ادامه 
داد: در ســال 99، پنج میلیون و 6۲۵ هزار و 
94۷ جلد کتاب  در خراســان رضوی به چاپ 

رسیده است.

معاون اداره کل میراث فرهنگی خبر داد:

آموزش ۱۸۰۰ نفر در دوره های 
آموزشی صنایع دستی استان

معاون صنایع دستی اداره کل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اســتان از آموزش 
1۸1۲ نفــر در حــوزه آمــوزش شــاغلان و 
ترویج عمومی صنایع دســتی در اســتان طی 
ســال 99 خبر داد. بــه گزارش ایســنا، محمد 
مطیع اظهــار کرد: بــا توجه به شــیوع بیماری 
کرونا و  ضــرورت برگزاری دوره هــای آموزش 
صنایع دســتی تــلاش شــده کــه ایــن دوره ها 
با تعــداد بســیار محــدودی برگزار شــود. وی 
بیــان کرد: آمــوزش صنایع دســتی بر اســاس 
ابلاغیــه  معاونت صنایع دســتی کشــور برای 
دو گــروه تخصصی شــاغلان صنایع دســتی و 
ترویج عمومی اجرایی می شــود، در سال 99 
دوره های رنگرزی، نمدمالی، زیورآلات سنتی، 
قلم زنی، گلیم بافی، تکنیک های لعاب سفال و 

تکنیک های برند و افزایش فروش برگزار شد.


